ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 18 марта 2024 г.

№ 107/1044-8

г. Хабаровск

Об итогах краевого конкурса эссе «Выбор есть»

среди молодежи Хабаровского края

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии

Хабаровского края от 19 января 2024 года № 100/993-8, решением

конкурсной комиссии краевого конкурса эссе «Выбор есть» от 15 марта 2024

года Избирательная комиссия Хабаровского края п о с т а н о в л я е т:

1. Признать победителями краевого конкурса эссе «Выбор есть»:

 в 1 категории участников (16-18 лет) согласно приложению № 1;

  во 2 категории участников (19 – 23 года) согласно приложению

№ 2;

 в 3 категории участников (24 – 35 лет) согласно приложению №3.

2. Провести награждение победителей краевого конкурса эссе «Выбор

есть» среди молодежи Хабаровского края не позднее 25 марта 2024 года.

3. Направить сертификат участника в электронном виде на адрес

электронной почты, указанный в заявке, участникам конкурса, не занявшим

призовые места.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Избирательной комиссии Хабаровского края и опубликовать в сетевом

издании «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края».

Председатель
 Избирательной комиссии

Хабаровского края Д.А. Кузьменко

Секретарь
 Избирательной комиссии

Хабаровского края А.А. Костюченко

Приложение № 1

к постановлению Избирательной

комиссии Хабаровского края

от 18 марта 2024 г. № 107/1044-8

Победители в 1 категории участников (16 - 18 лет)

1 место

Якунина Милена, ученица 10 класса МБОУ СОШ № 5 имени Героя

Советского Союза Г.Е. Попова г. Николаевска-на-Амуре;

2 место

Храпова Екатерина, ученица 10 класса МБОУ СОШ п. Сукпай

муниципального района имени Лазо;

3 место

Мордашко Дарья, ученица 10 класса МБОУ СОШ № 3 п. Эльбан

Амурского муниципального района;

Володкевич Матвей, ученик 10 класса МБОУ СОШ с. Эворон

Солнечного муниципального района.

 Приложение № 2

к постановлению Избирательной

комиссии Хабаровского края

от 18 марта 2024 г. № 107/1044-8

Победители во 2 категории участников (19 – 23 года)

1 место

Серпенев Никита, студент Педагогического института ФГБОУ ВО

«Тихоокеанский государственный университет», г. Хабаровск;

2 место

Белов Александр, студент КГБ ПОУ «Чегдомынский Горно-

технологический техникум» п. Чегдомын Верхнебуреинского района.

Приложение № 3

к постановлению Избирательной

комиссии Хабаровского края

от 18 марта 2024 г. № 107/1044-8

Победители в 3 категории участников (24 - 35 лет)

1 место

Евтушенко Роман, сотрудник АО «Дальневосточная генерирующая

компания», г. Николаевск-на-Амуре;

2 место

Пильников Вячеслав, магистрант Педагогического института ФГБОУ

ВО «Тихоокеанский государственный университет», г. Хабаровск;

3 место

Зеленская Мария, учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ

№1 р.п. Охотск.

Приложение № 4

к постановлению Избирательной

комиссии Хабаровского края

от 18 марта 2024 г. № 107/1044-8

Участники конкурса, которым будет направлен сертификат участника

№ п/п ФИО Образовательная организация

1 категория

1.  Беседина Диана Алексеевна МБОУ СОШ № 6 г. Бикина

2.  Бобылева Ольга Дмитриевна МБОУ СОШ п. Де-Кастри

Ульчского муниципального

района

3.  Боровикова Ульяна Николаевна МБОУ СОШ п. Де-Кастри

Ульчского муниципального

района

4.  Баяева Влада Сафаралиевна МБОУ СОШ  № 4 имени Героя

Советского Союза Хоменко

И.С.

5.  Жаткина Валерия Михайловна МОУ СОШ № 6 г.

Комсомольска-на-Амуре

6.  Мирзоева Лайли Иброхимовна МОУ гимназия № 9

г. Комсомольск-на-Амуре

7.  Войнов Артём Владимирович МБОУ СОШ № 2 г. Амурска

8.  Воробьёва Вилина Владимировна МБОУ СОШ № 5

им. Р.А. Турского г. Амурска

9.  Дирванаускайте Селестина

Ритисовна

МБОУ СОШ р. п. Лазарев

Николаевского

муниципального района

10.  Зенич Роман Сергеевич

МБОУ СОШ Снежненского

сельского поселения

Комсомольского

муниципального района

11.  Клочнев Александр Романович МБОУ СОШ № 6 г. Бикина

12.  Любавина Таисия Ивановна МБОУ СШ № 15 р. п. Майский

Советско-Гаванского

муниципального района

13.  Матафонова Варвара Денисовна МБОУ СОШ Селехинского

сельского поселения

Комсомольского

муниципального района

14.  Метель Ксения Васильевна МБОУ СШ № 6 р. п. Лососина

муниципального района

15.  Немерова Александра

Владимировна

МБОУ СОШ с. п. «село Новый

Мир» Комсомольского

муниципального района

16.  Тюменцева Эвелина Ринатовна МБОУ СОШ № 10 им. А.В.

Иванова г. п. «Рабочий поселок

Чегдомын»

17.  Фонтош Анастасия Юрьевна МБОУ СШ № 3 имени А.И.

Томилина г. Советская Гавань

18.  Чемова Мария Алексеевна МБОУ СОШ с. Красное имени

Героя Советского Союза Г.Ф.

Байдукова Николаевского

муниципального района

2 категория

19.  Герасименко Алина Сергеевна КГБ ПОУ «Комсомольский-на-

Амуре строительный колледж»

20.  Маркова Алиса Валентиновна  ФГБОУ ВО «Дальневосточный

государственный университет

путей сообщения»

21.  Слюсарева Ангелина Сергеевна ФГБОУ ВО «АмГПГУ»

г. Комсомольск-на-Амуре

22.  Федоров Егор Андреевич КГБ ПОУ «Комсомольский-на-

Амуре строительный колледж»

3 категория

23.  Алехно Екатерина Федоровна МБОУ СОШ с.Эворон

Солнечного муниципального

района